
nicípio de Bom Jesus - PB - Fundado no dia 05 deI  I●  I

I
Çsíf,jC,.

m^m
Direção: SECOM ANO XXXVIII - BOM JESUS - PB

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos DV00038/2022. OBJETO:

Contratação de empresa pra serviço de reparo de laje de concreto armado em

canais de galerias pluviais em Bom Jesus-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,

inciso I, da Lei Federal ns 8.666/93 e suas alterações posteriores.

AUTORIZAÇÃO; Secretaria de Infraestrutura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em

08/08/2022.

Art. 2° - Para cobertura da abertura deste Crédito, fica o Poder Executivo

Municipal igualmente autorizado a utilizar os recursos previstos nos incisos I, II

e III, parágrafo I, art. 43, da Lei Federal N. 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3® - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Jesus, Estado da Paraíba, em 10

de agosto de 2022.

indeira de Melo Barbosa Pereira

Prefeita Constitucional

Deni
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa pra serviço de reparo de laje de

concreto armado em canais de galerias pluviais em Bom Jesus-PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n® DV00038/2022. DOTAÇÃO:

17.512.2009.1011 CONSTRUÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal

de Bom Jesus e: CT N® 00084/2022 - 08.08.22 - T A FRANCA SERVIÇOS - R$

13.216,12

Licitações e Contratos

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N® DV00037/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação n® DV00037/2022, que objetiva: Contratação de empresa
para fornecimento de uniformes esportivos, para uso das equipes esportivas,

através da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer do Município de

Bom Jesus-PB, de acordo com as especificações constantes Termo de

Referência; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu

objeto a: F G M MOREIRA CONFECCOES EIRELI - RS 11.200,00.

Bom Jesus - PB, 08 de Agosto de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos n® DV00037/2022. OBJETO:

Contratação de empresa para fornecimento de uniformes esportivos, para uso

das equipes esportivas, através da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte

e Lazer do Município de Bom Jesus-PB, de acordo com as especificações
constantes Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei

Federal n® 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria

de Juventude, Esporte e Lazer. RATIFICAÇÃO; Prefeita, em 08/08/2022.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Contratação de empresa para fornecimento de uniformes

esportivos, para uso das equipes esportivas, através da Secretaria Municipal de

Juventude, Esporte e Lazer do Município de Bom Jesus-PB, de acordo com as

especificações constantes Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL:

Dispensa de Licitação n® DV00037/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do

Município de Bom Jesus: 3.3.90.32.01 MATERIAL DE Distribuição GRATUITA.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES;

Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: a N® 00083/2022 - 08.08.22 - F G M
MOREIRA CONFECCOES EIRELI - R$ 11.200,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N® DV00038/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que

instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a

Dispensa de Licitação n® DV00038/2022, que objetiva: Contratação de empresa

pra serviço de reparo de laje de concreto armado em canais de galerias pluviais

em Bom Jesus-PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o

seu objeto a: T A FRANCA SERVIÇOS - R$ 13.216,12.
Bom Jesus - PB, 08 de Agosto de 2022

DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

Bom Jesus-PB, em 10 de agosto de 2022www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br
3


